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Záverečný účet obce Matúškovo  za rok 2021 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021 Obec 

v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia §10 ods. 7/ zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet 

obce  bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet obce ako schodkový a finančné operácie 

ako prebytkové. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. Rozpočet obce bol 
schválený na 9. plánovanom zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 03. 12. 2020 uznesením č. 
94/2020. 
 
Schválený rozpočet obce v € 
 

Príjmy celkom 1 547 400,00 

Výdavky celkom 1 547 400,00 

z toho: 

Bežné príjmy 1 274 494,00 

Bežné výdavky 1 235 522,00 

Prebytok bežného rozpočtu + 38 972,00 

 
Kapitálové príjmy 0 

Kapitálové výdavky 213 226,00 

Schodok kapitálového rozpočtu - 213 226,00 

 
Príjmové finančné operácie 272 906,00 

Výdavkové finančné operácie 98 652,00 

Schodok finančných operácií + 174 254,00 

 

Rozpočet obce za rok 2021 bol zmenený raz: 

-  zmena č. 1  -  schválená obecným zastupiteľstvom na 16. plánovanom zasadnutí,  

dňa 02. 12. 2021  uznesením  č. 159/2021. 
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Po zmenách upravený rozpočet obce bol nasledovný: 

 
Príjmy celkom 1 662 870,00 

Výdavky celkom 1 662 870,00 

z toho: 
 

Bežné príjmy 1 388 494,00 

Bežné výdavky 1 335 132,00 

Prebytok bežného rozpočtu + 53 362,00 

 

Kapitálové príjmy 1 470,00 

Kapitálové výdavky 224 686,00 

Schodok kapitálového rozpočtu - 223 216,00 

 

Príjmové finančné operácie 272 906,00 

Výdavkové finančné operácie 103 052,00 

Schodok finančných operácií + 169 854,00 

 

2. Rozbor plnenie príjmov za rok 2021 v € 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

1 662 870,00 1 727 474,34 103,89 

z toho: 

 
Bežné príjmy: 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

1 388 494,00 1 453 098,34 104,65 

z toho: 

 
Bežné príjmy – daňové príjmy: 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

970 046,00 1 015 661,33 104,70  
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a/ Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Oproti rozpočtovanej  finančnej čiastky vo výške   680 000,00  €  z výnosu dane z príjmov boli k   

31. 12. 2021 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 728 252,41 €, čo predstavuje plnenie na 

107,10 %. 

 
b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 175 101,00 €  bol skutočný príjem k 31. 12. 2021 vo výške 181 465,63 €, čo je 

103,63 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 48 189,52 €, príjmy dane zo stavieb boli 

vo výške 133 065,05 € a príjmy dane z bytov vo výške 211,06 €. Za rozpočtový rok bolo 

uhradených 5 121,12 € za nedoplatky z minulých rokov. K 31. 12. 2021 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností vo výške 6 935,92 €. 

 
c/ Daň za psa – z rozpočtovaných 2 500,00 € bol skutočný príjem vo výške 2 445,00 €, čo 

predstavuje plnenie na 97,80  % . 

 
d/ Daň za ubytovanie – z rozpočtovaných 5 000,00 € bol skutočný príjem vo výške 2 351,50 €, 

čo predstavuje plnenie na 47,03  %. 

 
e/ Daň za užívanie verejného priestranstva  - z rozpočtovaných 600,00 € bol skutočný príjem ku 

koncu roku vo výške 511,00 €, čo predstavuje plnenie na 85,17  % . 

 
f/  Daň za odstránenie komunálneho odpadu - bola rozpočtovaná vo výške 106 845,00 €, 

z ktorej k  31. 12. 2021 bol skutočný príjem vo výške 100 635,79 €, čo predstavuje 94,19 %  

plnenie.  Za rok 2021 bolo uhradených 1 967,08 € za nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2021 

evidujeme pohľadávky na dani za odstránenie komunálneho odpadu vo výške 5  557,76 €. 

Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.  12.  2021 % plnenia 

244 283,00 262 068,12  107,28 

 

a/ Príjmy z vlastníctva  –  z  rozpočtovaných  97 487,00 €  skutočný príjem k 31. 12. 2021 vo 

výške 96 242,91 €,  čo je 98,72 % plnenie. Príjem zahŕňa nájomné z prenajatých pozemkov vo 

výške 4 386,97 €, nájomné z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 90 181,04 €, 

nájomné vo výške 1 674,90 € za prenajaté plynové zariadenia.  
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K 31. 12. 2021 obec eviduje pohľadávky súvisiace s užívaním prenajatých nebytových priestorov 

a pozemkov  vo výške 4 533,10 €. Pohľadávky súvisiace s užívaním  nájomných  bytov evidujeme 

vo výške 5 374,67 €. 

 
b/ Administratívne poplatky, iné poplatky a platby - z rozpočtovaných 146 796,00 € bol 

skutočný príjem k 31. 12. 2021 vo výške 165 825,21 €, čo predstavuje 112,96  % plnenie. 

Tieto príjmy tvoria :  

- pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov – 65,38 € 

 

- poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb vo výške 128 704,40 €  (správne poplatky – 

1 035,71 €, poplatok za rozvoj – 11 832,95 €, stočné – 68 193,95 €, vstup kamenárov do 

cintorínov a hrobové miesta 3 146,00 €, rozhlas – 510,00 €,  poplatky za výherné automaty vo 

výške  25 696,00 €, poplatky za osvedčovanie podpisov a listín – 2 318,00 €,  poplatky za 

stavebné  úkony 7 631,53 €, poplatky za opatrovateľskú službu a donášku obedov – 6 385,56 €, 

úhrada za prieskumné územie – 595,50 €, poplatky na  režijné náklady ŠJ – 1 359,20 €) 

 

 - poplatky za školné – 4 781,00 € 

 - poplatky a platby za stravné (dôchodcovia a platby v ŠJ) – 31 111,74 € 

- výťažok zo stávkových hier – 55,96 € 

- iné príjmy a mylné platby -  1 106,73 € 

 

c/ Zverejnenie výšky a použitia výnosu poplatku za rozvoj 

 

Obec v zmysle zákona č. 447/2015 Zákon o miestnom poplatku za rozvoj v znení neskorších 

predpisov podľa § 11 odsek 4 uvádza výšku výnosu a jeho použitie  za rozvoj v roku 2021: 

- výška výnosu: 11 832,95 € 

- použitie:   predĺženie a úprava parkoviska pri cintoríne                               – 7 838,16 € 

               čiastočne na vybudovanie dopadovej plochy na detskom ihrisku - 4 922,40 € 
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Bežné príjmy – ostatné - granty a transfery: 

 

Rozpočet na rok 2021 
Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

174 165,00 175 368,89  100,69 

 
                      

P.č Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 72 917,00 Základná škola 

2. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 50,00 
Pre žiakov zo sociálne 

znevýhodneného prostredia 

3. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 710,00 Vzdelávacie poukazy 

4. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 6 832,00 Predškolská vých. 5 ročných detí 

5. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 1 000,00 Transfer na projekt „Múdre hranie“ 

6. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 860,00 Transfer na ochranu proti COVID 19 

7. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 500,00 Transfer na digitálnu technológiu 

8. Okresný úrad Trnava – odbor školstva 476,00 Transfer na nákup učebníc 

9. Ministerstvo vnútra SR 70 650,00 Transfer na výdavky COVID 19 

10. Okresný úrad v Galante 744,48 Hlásenie pobytu 

11. Okresný úrad v Galante 45,20 Register adries 

12. Ministerstvo dopravy a výstavby SR 97,46 
Cestná doprava a pozemné 

komunikácie 

13. 
Okresný úrad Trnava – odbor 

starostlivosti o životné prostredie 
221,09 Ochrana životného prostredia 

14. Ministerstvo dopravy a výstavby SR 2 923,32 Spoločný stavebný úrad 

15. Štatistický úrad SR 4 802,34 Transfer na SODB 

16. ÚPSVaR v Galante 8 190,00 
Transfer na podporu stravovacích 

návykov detí v MŠ a ZŠ 

17. Trnavský samosprávny kraj Trnava 2 700,00 
Transfer na projekt „ Pátranie po 

predkoch – učíme sa spomienkami“ 

18. Trnavský samosprávny kraj Trnava 1 650,00 
Transfer na projekt „ Beh obcou IV. 

ročník“ 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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Kapitálové príjmy: 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.  12.  2021 % plnenia 

1 470,00 1 470,00 100,00  

 
Kapitálové príjmy obsahujú sumu za odpredaj pozemku parcely č. 2561/9 vo výmere 49 m2 za 
cenu 1 470,00 €. 
 
Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.  12.  2021 % plnenia 

272 906,00 272 906,00 100,00  

             
Príjmové finančné operácie tvorí prevod zostatku finančných prostriedkov z predchádzajúceho 
roka vo výške 272 906,00 € tieto finančné prostriedky boli použité na krytie kapitálových 
výdavkov ako aj na krytie výdavkových finančných operácii. Finančné  prostriedky z tejto 
kapitoly neboli použité na bežné výdavky. 

 
3. Rozbor plnenie výdavkov za rok 2021 v € 
 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.  12.  2021 % plnenia 

1 662 870,00 1 280 013,57 76,98 

 

 Program Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

1. Plánovanie, manažment a kontrola 154 536,00 108 104,29 69,95 

 - bežné výdavky 124 536,00 87 606,29 70,35 

 - kapitálové výdavky 30 000,00 20 498,00 68,33 

2. Propagácia a prezentácia obce 5 700,00 1 715,78 30,10 

 - bežné výdavky 5 700,00 1 715,78 30,10 

 - kapitálové výdavky - - - 

3. Interné služby 83 195,00 63 075,53 75,82 

 - bežné výdavky 83 195,00 63 075,53 75,82 

 - kapitálové výdavky - - - 

4. Služby občanom 5 730,00 4 166,27 72,71 

 - bežné výdavky 5 730,00 4 166,27 72,71 

 - kapitálové výdavky - - - 

 
8 



 

 

Pokračovanie 

 Program Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

5. Bezpečnosť 64 990,00 34 758,46 53,48 

 - bežné výdavky 64 990,00 34 758,46 53,48 

 - kapitálové výdavky - - - 

6. Odpadové hospodárstvo 185 514,00 194 490,71 104,84 

 - bežné výdavky 177 514,00 185 976,70 104,77 

 - kapitálové výdavky 8 000,00 8 514,01 106,43 

7. Komunikácie 139 146,00 28 759,59 20,67 

 - bežné výdavky 30 420,00 20 921,43 68,78 

 - kapitálové výdavky 108  726,00 7 838,16 7,21 

8. Šport a kultúra 158 747,00 83 372,56 52,52 

 - bežné výdavky 85 047,00 59 737,36 70,24 

 - kapitálové výdavky 73 700,00 23 635,20 32,07 

9. Vzdelávanie 367 593,00 338 707,45 92,14 

 - bežné výdavky 363 333,00 334 448,57 92,05 

 - kapitálové výdavky 4 260,00 4 258,88 99,97 

10. Prostredie pre život 115 852,00 90 299,11 77,94 

 - bežné výdavky 115 852,00 90 299,11 77,94 

 - kapitálové výdavky - - - 

11. Bývanie 13 600,00  12 500,55 91,92 

 - bežné výdavky 13 600,00  12 500,55 91,92 

 - kapitálové výdavky - - - 

12. Sociálne služby  129 960,00 97 311,90 74,88 

 - bežné výdavky 129 960,00 97 311,90 74,88 

 - kapitálové výdavky - - - 

13. Administratíva – podporná činnosť 135 255,00 118 875,96  87,89 

 - bežné výdavky 135 255,00 118 875,96  87,89 

 - kapitálové výdavky - - - 

 R e k a p i t u l á c i a    

 Bežné výdavky 1 335 132,00 1 111 393,91 83,24 

 Kapitálové výdavky 224 686,00 64 744,25 28,82 

 Výdavkové finančné operácie 103 052,00 103 875,41 100,80 

 S p o l u 1 662 870,00 1 280 013,57 76,98 
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Bežné výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

1 335 132,00 1 111 393,91 83,24 

 

v tom:                                 v € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Správa OcÚ 359 216,00 284 097,97 79,09 

Civilná obrana 63 990,00 34 758,46 54,32 

Požiarna ochrana    1 000,00 0 0 

Miestna komunikácia 9 420,00 5 620,52 59,67 

Prevádzkové náklady autob.linky-202301 21 000,00 15 300,91 72,86 

Odstránenie komunálneho odpadu 103 514,00 106 388,30 102,78 

Kanalizácia 74 000,00 79 588,40 107,55 

Verejná zeleň 73 620,00 44 607,29 60,59 

Verejné osvetlenie 42 232,00 45 691,82 108,19 

Telovýchova a šport 38 524,00 32 309,90 83,87 

Kultúrny dom 24 793,00 17 085,40 68,91 

Knižnica 1 580,00 123,21 7,80 

Príspevky pre miestne organizácie 1 800,00 600,00 33,33 

Ostatná činnosť v kultúre 22 950,00 11 225,33 48,91 

Pohrebníctvo 3 200,00 2 040,27 63,76 

Materská škola 157 272,00 151 584,05 96,38 

Základná škola 104 521,00 90 914,42 86,98 

Školenie pracovníkov    1 000,00 195,66 19,57 

Školská jedáleň 82 380,00 73 219,74 88,88 

Školský klub detí 19 160,00 18 730,36 97,76 
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Pokračovanie 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Opatrovateľská služba 101 070,00 74 859,76 74,07 

Klub dôchodcov 2 350,00 1 135,05 48,30 

Starostlivosť o starých občanov 15 650,00 10 671,08 68,19 

Starostlivosť o občanov, ktorí  

potrebujú osobitnú pomoc 
10 890,00 10 646,01 97,76 

 

a/ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania z rozpočtovaných 504 865,00 € 

bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2021 vo výške 433 412,69 €, čo je 85,85 % čerpanie. Patria sem 

mzdové prostriedky všetkých zamestnancov vrátane zamestnancov školstva ako aj opatrovateľskej 

služby. 

 

b/ Poistné a príspevok do poisťovní 

Z  rozpočtovaných  odvodov  poistného z  miezd  zamestnancov  za  zamestnávateľa v sume   

183 583,00 € bolo skutočné čerpané k  31. 12. 2021 vo výške 152 588,19 €, čo je 83,12 % 

čerpanie. 

Z toho :  zdravotné poisťovne –     41 030,35 €  

               Sociálna poisťovňa -     111 557,84 € 

 

c/ Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 592 279,00 € bolo skutočné čerpané k  31. 12. 2021 vo výške 474 068,99 €, čo 

predstavuje 80,04 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako je 

elektrická energia, plyn, voda, stočné,  telefónne poplatky, poplatky za internet, materiál, výdavky 

na údržbu, odmeny pracovníkov na základe dohôd o vykonaní práce a ostatné tovary a služby. 

 

d/ Bežné transfery 

Z  rozpočtovaných 37 205,00 €  bolo  skutočné  čerpanie  k  31. 12. 2021  vo výške 35 971,63 €,  

čo predstavuje plnenie na 96,68 %. V tejto položke sú zahrnuté finančné príspevky pre obecný 

futbalový klub, pre miestne organizácie Matice slovenskej a Csemadoku ,  členské príspevky 

v regionálnych združeniach, odchodné, náhrada príjmu počas práceneschopnosti, transfery  na 

podporu stravovacích návykov detí MŠ a ZŠ. 
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e/ Splácanie úrokov 

Úroky boli rozpočtované vo výške 17 200,00 €, skutočnosť k 31. 12. 2021 bola vo výške  

15 352,41  €, t. j. 89,26 % plnenie. 

Z toho: 

-  úroky z úverov ŠFRB                                                                                         10 275,39 € 

-  úroky z úveru na výstavbu technickej vybavenosti k nájomným bytom             2 225,16 € 

-  úroky z úveru na nákup pozemkov a investičné akcie obce                                2 851,86 €  

 
Kapitálové výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 
224 686,00 64 744,25  28,82  

 
v tom:                                   v  € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Spoluúčasť obce na projektoch – prípravná 

a projektová dokumentácia 
10 000,00 2 150,00 21,50 

Nákup úžitkového vozidla 20 000,00 18 348,00 91,74 

Výstavba betónovej cesty- pokračovanie na  

ulici Podhájskej, výstavba parkoviska pri 

starom cintoríne  

60 000,00 7 838,16 13,06 

Autobusová zastávka (pred novým obecným 

úradom- realizácia z vlastných prostr.obce)  
48 726,00 0 0 

Brána, oplotenie – zberný dvor 7 000,00 7 464,00 106,63 

Merače na kanalizáciu 1 000,00 1 050,01 105,00 

Rekonštrukcia detského ihriska (dopadová 

plocha)  
4 950,00 4 922,40 99,44 

Elektroinštalácia centra voľného času 12 000,00 12 000,00 100,00 

Rekonštrukcia dvora centra voľného času 50 000,00 0 0 

Sieť a kamery-kamerový systém, bezdrôtový 

zabezpečovací systém - CVČ 
6 750,00 6 712,80 99,45 

Nákup špeciálnych strojov a zariadení 

(umývačka riadu) 
4 260,00 4 258,88 99,97 
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Výdavkové finančné operácie: 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k  31.  12.  2021 % plnenia 

103 052,00 103 875,41 100,80  

 
v tom:                                   v  € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Pôžička MAS-Dudváh 4 400,00 4 400,00 100,00 

Splátka úveru zo ŠFRB – nájomné byty 18 
b.j.A,B,C 

21 500,00 21 656,42 
100,73 

 
Splátka úveru zo ŠFRB – nájomné byty 8 
b.j.A,B,C 

25 000,00 25 500,31 102,00 

Splátka úveru z Prima banky – TV 
k nájomným bytom 18 b.j. 

3 900,00 4 066,68 104,27 

Splátka úveru z Prima banky – na pozemky 
a investičné akcie obce 

13 392,00 13 392,00 100,00 

Účasť na majetku – nákup akcii FINMOS – 
rekonštrukcia VO 

34 860,00 34 860,00 100,00 

 

4. Finančné usporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 
 
 
10.  Finančné usporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 

 
Obec  Matúškovo  ukončila  hospodárenie  roka  2021  s prebytkom vo výške 252 182,18 €. Podľa 

novely zákona o rozpočtových pravidlách v územnej samospráve sa do výsledku príslušného kalendárneho 

roka zahŕňajú len bežné a kapitálové rozpočty, ktoré vyjadrujú príjmy a výdavky vytvorené v danom roku. 

Do tohto hodnotenia výsledku sa nezahrňujú finančné operácie, v ktorých sú obsiahnuté zdroje vytvorené 

v minulých rokoch a čerpanie a splátky úverov.   

 
Rozpočtové hospodárenie obce Skutočnosť k 31. 12. 2021 

Bežné príjmy  1 453 098,34 

Bežné výdavky  1 111 393,91 

Bežný rozpočet + 341 704,43 

Kapitálové príjmy 1 470,00 

Kapitálové výdavky 64 744,25 

Kapitálový rozpočet - 63 274,25  

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                                    +  278 430,18 
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Pokračovanie 

 
Príjmy z finančných operácií 272 906,00 

Výdavky z finančných operácií 103 875,41 

Prebytok finančných operácií + 169 030,59 

Rozpočtové hospodárenie obce + 447 460,77 

Vylúčenie z prebytku   

 - nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  

   výdavky  
- 37 091,20  

 - nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv –  

    nájomné byty  
- 46 527,17 

-  finančná zábezpeka na nájomné byty - 46 970,82 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 316 871,58 

 

Podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol zistený prebytok 

bežného a kapitálového rozpočtu v sume + 278 430,18 €.  

 
     Schodok kapitálových výdavkov vo výške 63 274,25 € bol financovaný z prebytku bežného 

rozpočtu obce. Finančné operácie tvoria splátky úverov ako aj nákup akcií FINMOS – 

rekonštrukcia VO. Prebytok finančných operácii nebol použitý na krytie bežných výdavkov. 

 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na 

účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) 

a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 37 091,20 €, z toho 4 359,71 € účelovo 

poskytnuté na podporu stravovacieho návyku detí MŠ a ZŠ, nevyčerpané finančné prostriedky vo 

výške 3 130,24 € poskytnuté na sčítanie obyvateľstva, domov a bytov, zostatok finančných 

prostriedkov 29 101,24 €, poskytnuté za testovanie COVID 19 a nevyčerpané finančné prostriedky 

na projekt „Múdre hranie“ vo výške 500,01 €. 

-  nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2     

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších 

predpisov v sume  46 527,17 €.   

-  finančná zábezpeka na nájomné byty v sume  46 970 82 €.                   
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5. Tvorba a použitie prostriedkov  sociálneho fondu  obce  

 
Sociálny fond 

 
Povinný  prídel  do  sociálneho  fondu  obec  tvorí  podľa  §  3 ods. 1 písm. a/ zákona č. 152/1994 
Z.z. o sociálnom fonde vo výške 1 % hrubých miezd bez náhrad. Finančné prostriedky sú vedené 
na samostatnom bankovom účte. 
 

Sociálny fond  Suma v € 

Počiatočný stav k 01. 01. 2021 7 109,53 

Prírastky  

- tvorba povinného prídelu vo výške 1 % 3 874,34 

- ostatné prírastky – vrát. bank. poplatkov  
   za 12/2020 

8,02 

Úbytky  

- príspevok na stravovanie  –2 356,64 

- opr.účtovania prísp.na regeneráciu prac.sily  
  z minulých rokov (2019,2020) 

-1 560,00 

- oprava účtovania z minulých rokov -483,02 

- príspevok na regeneráciu pracovnej sily   - 720,00 

- nevyplatený príspevok na regeneráciu pracovnej sily 
  (2 x 20,00 € - prac.PN) 

-40,00 

- ostatné úbytky – bank. poplatky za  12/2021       - 8,02 

Zostatok sociálneho fondu k 31. 12. 2021 5 824,21 

 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  štátnemu rozpočtu a organizáciám  

 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, 

fyzickým osobám   podnikateľom a právnickým osobám , ktorým poskytli finančné prostriedky 

svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. Finančné vzťahy voči štátnemu rozpočtu boli podľa 

platných pokynov vysporiadané v termínoch určených na vyúčtovanie dotácií. 
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                           v    € 

 
Poskytovateľ dotácie 

 
Účelové určenie 

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2021 

Suma 
použitých 

prostriedkov 
v roku 2021 

Rozdiel 
/stĺ.3 – 
stĺ.4/ 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 
 Bežné výdavky    

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Základná škola 72 917,00 72 917,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Pre žiakov zo sociálne 
znevýhodneného prostredia 

50,00 50,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Vzdelávacie poukazy 710,00 710,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Predškolská vých. 5 ročných 
detí 

6 832,00 6 832,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Transfer na projekt „Múdre 
hranie“ 

1 000,00 499,99 500,01 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Transfer na ochranu proti 
COVID 19 

860,00 860,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Transfer na digitálnu 
technológiu 

500,00 500,00 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor školstva 

Transfer na nákup učebníc 476,00 476,00 0 

Ministerstvo vnútra SR 
Transfer na výdavky COVID 
19 

70 650,00 41 548,76 29 101,24 

Okresný úrad v Galante Hlásenie pobytu 744,48 744,48 0 

Okresný úrad v Galante Register adries 45,20 45,20 0 

Ministerstvo dopravy a 
výstavby SR 

Cestná doprava a pozemné 
komunikácie 

97,46 97,46 0 

Okresný úrad Trnava – 
odbor starostlivosti o 
životné prostredie 

Ochrana životného prostredia 221,09 221,09 0 

Ministerstvo dopravy a 
výstavby SR 

Stavebný úrad 2 923,32 2 923,32 0 

Štatistický úrad SR Transfer na SODB 
 

4 802,34 
 

1 672,10 3 130,24 

ÚPSVaR v Galante 
Transfer na podporu 
stravovacích návykov detí 
v MŠ a ZŠ 

8 190,00 3 830,29 4 359,71 

Trnavský samosprávny 
kraj Trnava 

Transfer na projekt „ Pátranie 
po predkoch – učíme sa 
spomienkami“ 

2 700,00 2 700,00 0 

Trnavský samosprávny 
kraj Trnava 

Transfer na projekt „ Beh 
obcou IV. Ročník“ 

1 650,00 1 650,00 0 
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Na základe platného všeobecne záväzného nariadenia č. 33/2005 Obec Matúškovo v roku 

2021 poskytla finančné prostriedky  vo výške 17 350,00 € na  podporu kultúrnych a športových 

aktivít na území obce a na verejnoprospešný účel. 

 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie 
Suma poskytnutých 

prostriedkov v roku 2021 

Obecný futbalový klub na činnosť organizácie 14 000,00 

MO Csemadok na činnosť organizácie 400,00 

MO Matice slovenskej na činnosť organizácie 200,00 

SAD Dunajská Streda na MHD 2 750,00 

 
 

7. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2021 v € 

 
A k t í v a 

 

Názov 

Počiatočný stav 

k 01.01.2021 

Konečný stav 

k 31.12.2021 

Neobežný majetok spolu 5 564 823,73 5 527 802,21 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 268,00 833,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 881 489,10  4 810 042,58  

Dlhodobý finančný majetok 682 066,63 716 926,63 

Obežný majetok spolu 366 201,27 528 510,46 

z toho:   

Zásoby 1 076,87 1 358,67 

Pohľadávky 25 596,88 21 285,54 

Finančný majetok 337 441,79 499 380,52 

Poskytnuté návratné finančné 

výpomoci  krátkodobé 

2 085,73  6 485,73  

Prechodné účty aktív 3 140,10 3 964,57 

S p o l u 5 934 165,10 6 060 277,24 
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P a s í v a 

Názov 
Počiatočný stav 

k 01.01.2021 

Konečný stav 

k 31.12.2021 

Vlastné zdroje krytia majetku 2 976 503,58 3 228 685,76 

z toho:   

Fond dlhodobého majetku - - 

Fond obežného majetku - - 

Oceň. rozdiely z kapitálových účastín -42,63 -42,63 

Finančné a peňažné fondy 2 813 318,14 2 976 546,21 

Výsledok hospodárenia 163 228,07 252 182,18 

Záväzky 1 666 924,13 1 614 396,66 

z toho:   

Dlhodobé záväzky 995 446,02 946 528,35 

Krátkodobé záväzky 369 088,21 328 154,79 

Krátkodobé rezervy 50 272,93 74 004,18 

Bankové úvery a ostatné  246 076,82 228 618,14 

Nevyčerpané transfery 6 040,15 37 091,20 

Prechodné účty pasív 1 290 737,39 1 217 194,82 

S p o l u 5 934 165,10 6 060 277,24 

 
8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2021 

                         v  € 

  
Počiatočný stav 

k 01.01.2021 
Konečný stav 
k 31.12.2021 

Prima  banka 
Slovensko, a.s. 

Dlhodobý úver – techn.vybav. 
k nájomným bytom 18 b.j. 
A,B,C 

89 177,82 85 111,14 

Prima  banka 
Slovensko, a.s 

Dlhodobý úver – nákup poz. 
A investičné akcie obce 

118 238,00 104 846,00 

Štátny fond rozvoja 
bývania 

Dlhodobý úver – nájomné 
byty 18 b.j. A,B,C 

426 830,57 405 174,15 

Štátny fond rozvoja 
bývania 

Dlhodobý úver – nájomné 
byty 8 b.j. A 

197 418,91 188 865,76 

Štátny fond rozvoja 
bývania 

Dlhodobý úver – nájomné 
byty 8 b.j. B 

197 323,25 188 765,99 

Štátny fond rozvoja 
bývania 

Dlhodobý úver – nájomné 
byty 8 b.j. C 

213 444,87 205 054,97 

Ministerstvo financií 
SR  

Návratná finančná výpomoc  

 
38 661,00 38 661,00 

Záväzky zo SF  7 109,53 5 824,21 

Daňový úrad Galanta Daň zo mzdy 12/2021 4 777,95 4 394,23 
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Pokračovanie 

Daňový úrad Galanta DPH 04/2021 15 510,42 83,29 

Zdravotné poisťovne Poistné 12/2021 5 054,87 4 695,91 

Sociálna poisťovňa Poistné 12/2021 15 000,85 12 563,43 

Zamestnanci Mzdy 12/2021 28 464,23 28 586,83 

Dodávatelia  112 325,00 100 607,07 

ÚPSVaR, Štatistický 
úrad SR,MV SR 

Nevyčerpaná dotácia 6 040,15 37 091,20 

Krátkodobé rezervy 
Nevyčerpané dovolenky (mzdy + 
poistné,  nevyfakturované dodávky  
a služby 

50 272,93 74 004,18 

Finančná zábezpeka 
BD 18 b.j. A,B,C, BD 8 b.j. 
A,B,C 46 970,82 46 970,82 

Transfery a ostatné 
zúčtovanie so subjektmi 
mimo verejnej správy 

Transfer- Nadácia Volkswagen 
Slovakia 
Transfer- Bethlen Gábor Alap 

83 246,39 79 702,75 

Iné záväzky 
príspevok na režijné náklady ŠJ, 
mylné platby 11 056,57 3 393,73 

Spolu:  1 666 924,13 1 614 396,66 

 

9. Návrh uznesení: 

 
1. Obecné zastupiteľstvo v Matúškove schvaľuje  
            - Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2021 bez výhrad 
 
2. Obecné zastupiteľstvo v Matúškove schvaľuje  
            - Preúčtovať výsledok hospodárenia za rok 2021 , zisk vo výške 252 182,18 €. 
              v prospech účtu 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 
 
3. Obecné zastupiteľstvo v Matúškove schvaľuje  
            - tvorbu rezervného fondu  vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za rok 2021 t. j.  
              v sume 31 687,16 € 
 
4. Obecné zastupiteľstvo v Matúškove schvaľuje  

- prevod finančných prostriedkov vo výške 262 655,00 € do rozpočtu 2022 na krytie 
kapitálových a finančných výdavkov.  

 
5. Obecné zastupiteľstvo v Matúškove berie na vedomie 
             -  stanovisko hlavného kontrolóra za rok 2021 
 
 
 
             Ing. Marta Mészárosová 
                      starosta obce 
 

Vypracovala : Brizláková 
V Matúškove, dňa 10.  05. 2022 
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Prílohy: 

1. Individuálna účtovná závierka 

- Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 

- Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 

- Poznámky 

2. Finančný výkaz o plnení rozpočtu a o nerozpočtovaných pohyboch na účtoch subjektu verejnej 

správy FIN 1 – 12 

3. Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov FIN 3 - 04 

4. Finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov FIN 4 - 04 

5. Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu 

verejnej správy FIN 5 – 04 

6. Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí, vyšších územných celkov a nimi 

zriadených rozpočtových organizácií FIN 6-04 

7. Daňové priznanie k dani z príjmov PO za rok 2021 

8. Výročná správa obce za rok 2021 

9. Plnenie programového rozpočtu za rok 2021 

10. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 


